20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.244 Quinta-feira, 04 DE JUNHO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 237 DE 03 DE JUNHO DE 2020
Nome: Gaspar Inácio de Morais.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504786.
CPF: 288.882.602-00.
Período: 08 a 12.06.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Floresta do Araguaia, Cumaru do Norte e Santa Maria
das Barreiras.
Objetivo: Realizar entrega de vacinas e seringas nos referidos municípios.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 551050
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°036/2020 – HOL
Objeto:CONTRATAÇÃO de EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS SEM ÔNUS
ADICIONAL PARA O CONTRATANTE, DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
PREDITIVA E CORRETIVA EM ELEVADORES PERTENCENTES AO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA (HOL)
Data da Abertura:17/06/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 03 de junho de 2020
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 551119
.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2020/262007

DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (CONTRATANTE);
HOSPITAL PORTO DIAS (CONTRATADA).
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio
entre as entidades CONVENENTES, visando à realização de atividades
técnicas em nível de PÓS-GRADUAÇÃO – PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL (COREMU) E MÉDICA (COREME).
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 24 (vinte e quatro)
meses, contado da data de sua assinatura. DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém - Pará
ASSINATURAS:
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA - DIRETOR GERAL DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA
ROMULO NINA – SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL PORTO DIAS
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Avenida Almirante Barroso, nº 1455, Bairro:
Marco, CEP nº 66.093-908, Belém - PA.

Protocolo: 550872
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 550678,
Diário Ofi cial nº 34.242 de 03/06/2020

APOSTILAMENTO
ONDE SE LÊ: Número: 1
LEIA-SE: Número: 2
Data de Assinatura: 01/06/2020
Justifi cativa: Inclusão das Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0269008053, 0269008054, 0269008067,
0269008100, 0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits;

Elemento de Despesa: 339090, consoante permite o § 8º do artigo 65 da
Lei 8.666/93.
Contrato nº 443/2018/FSCMP
PE SRP Nº 077/2018/FSCMP
Contratado:  AMBIENTALIS ANÁLISES DE AMBIENTES LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551106

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 108/2020
Exercício: 2020

Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$18.491,50
Data de Assinatura: 19/05/2020
Vigência: 19/05/2020 a 19/05/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 082/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de
Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0268008067, 0269008100,
0269008101, 0269008102, 0149001885, 0149006653, e seus respectivos
superavits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: E. R. TRINDADE, CNPJ/MF sob o n.º 04.252.742/001-65
Endereço: Av. República n°1525, centro, Santa Izabel do Pará CEP:68.790-
000, telefone: (91) 3019-2606/3263-4563
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551133
CONTRATO: 107/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor:  R$ 10.837,00
Data de Assinatura: 19/05/2020
Vigência: 19/05/2020 a 19/05/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 082/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de
Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0268008067, 0269008100,
0269008101, 0269008102, 0149001885, 0149006653, e seus respectivos
superavits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: HEMOCARD COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-
ME, CNPJ/MF sob o n.º 83.346.825/0001-90
Endereço: BR 316, KM 03, n° 1962, Térreo, Sala ‘J’, Bairro da Guanabara,
Anandnideua/Pa, CEP:67.133-080, telefone: (91)3276-1988
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551132
CONTRATO: 106/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor:  R$ 4.200,00
Data de Assinatura: 19/05/2020
Vigência: 19/05/2020 a 19/05/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 082/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de
Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0268008067, 0269008100,
0269008101, 0269008102, 0149001885, 0149006653, e seus respectivos
superavits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: CIRUBEL - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 05.323.167/0001-07
Endereço: Rua dos Mundurucus nº 3616, Bairro Guamá, Belém/PA,
CEP:66063-493, telefone: (91)3055-1366/3055-1399
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551129
CONTRATO: 121/2020

Exercício: 2020
Objeto: contratação de uma empresa especializada no desenvolvimento de
sistemas de informações clínicas.
Valor: R$ 97.200,00
Data de Assinatura: 27/05/2020
Vigência: 27/05/2020 a 27/05/2021
Inexigibilidade de Licitação: 005/2020/FSCMP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.126.1508.8238 e
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0103 e 0269; Elemento de
Despesa: 339040
Contratado: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMACOES
MEDICAS LTDA, CNPJ/MF  n.º 10.542.126/0001-41
Endereço: Rua São Bento, nº 09 - 6º andar, sala 601, Centro, Rio de
Janeiro/RJ, CEP: 20.090-010, telefone: (21)3550-5100/98806-5547
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551042